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Kære læser

Så er der nyt fra den fredericianske natur og miljøfront! Har du venner, der interesserer sig for natur og
miljø, så send gerne mailen videre til dem – uanset om de er medlemmer af DN eller ej.

Frederica C  vi vil have en grøn og blå by

 

Vi ønsker huse på højest fire etager i den nye by. Eneste undtagelse er et ikonbyggeri, der kan tiltrække folk fra byen,
sejlere, der passerer forbi Fredericia, og bilister på Lillebæltsbroen. Her skal der noget særligt til. Billedet viser det
berømt hotel i Dubai.

Der har netop været afholdt en konkurrence, hvor seks internationale konsortier har givet deres bud på
vores nye bydel, Fredericia C. Vi har trawlet de seks særdeles kvalificerede oplæg igennem og har givet
vores bud på den nye by  læs det her (/Admin/Public/DWSDownload.aspx?
File=%2fFiles%2fFiler%2fLokale_afdelinger%2fFredericia%2f2010%2fFredericia_C_udvikling.pdf)

Et kommende spændende naturområde
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Området er endnu goldt, idet det ikke er længe siden, man sluttede med at grave sand. Og da vi var
der sammen med Elsa Sørensen, var det en rigtig novemberdag  mørkt og regnfuldt. Men bare vent!

Nåe  natur og natur  det er en udtømt råstofgrav, hvor der har været gravet fint, hvidt sand. Men dyr og
planter vil indfinde sig, og det bliver spændende arter. Man vil nemlig ikke dække området med det
oprindelige muldlag. Dvs. at de planter, der kan trives her, vil være planter, der ikke kræver megen
næring, og hertil hører nogle af vores mest spændende og smukke blomsterplanter. Netop de
næringsfattige, lysåbne områder får vi færre og færre af  de gror til og mister karakter ved at få tilført
næringsstoffer fra omgivelserne.
 
Området findes i Gl. Pjedsted på Pjedstedgaards jorder, og ejeren, Elsa Sørensen, overvejer, om
planterne skal komme af sig selv, eller om hun vil fremme processen ved at sprede frø af egnede planter
på området. Den første mulighed tager tid og er mest spændende botanisk set, mens den anden er en
hurtig genvej til det ønskede blomsterflor med sommerfugle og andre insekter. Området vil blive
offentligt tilgængeligt.
 

Nyt liv i Ullerup Bæk?

 

Du har muligvis spekuleret på, hvad den megen graven på golfbanen nær Bredstrupvej skal gøre godt for. Formålet er at
skabe mere liv i Ullerup Bæk.



Bækken løber gennem flere søer – en af dem er på golfbanen. Og det er ikke godt for livet i bækken. For
bækliv er koldtvandsliv, og når det er sommer og varmt, bliver temperaturen for høj i det næsten
stillestående søvand. Hverken ørreder eller vandinsekter i bækken trives. 
Det er derfor rigtig set af Fredericia Kommune at føre bækken uden om søen. Det bør gøres konsekvent,
så den også føres uden om søerne længere nede ad bækken ved Madsby Parken. Der mangler dog stadig
en vigtig ting. For os at se er bækken forurenet med husspildevand. Fredericia Kommune har planer om
kloakering af ejendomme i det åbne land – eller effektiv rensning på stedet – og det vil være en
forudsætning for mere liv i bækken.

Endelig  efter ca. 500 år kan fiskene passere

Her er det nye åløb og den nye bro, det var nødvendigt at bygge.

Den 2. december var en rigtig fin dag. Vi tænker ikke på vintervejret med bidende østenvind og
snebyger, men på den officielle indvielse af et nyt stykke Gammelby Mølleå. Nu kan havørrederne gå op
fra Vejle Fjord, passere Gammelby og Follerup Møller på vej til gode gydepladser. De bliver først stoppet
ved Bovballe Mølle, som ligger i Vejle Kommune.
Vi har i flere år foreslået kommunen at sikre fiskene mulighed for at vandre forbi Follerup Mølle, og det
har lystfiskerne sikkert også. I nyhedsmailen fra maj 2010 kan du se den mølleopstemning, som fiskene
ikke kunne klare, og i mailen fra oktober i år kan du se et foto fra anlægsarbejdet.
Du kan finde flere fotos fra indvielsen – gå ind her og klik på Elbodal Landskabspark.
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Det var en festlig eftermiddag med taler af formand for Fredericia Byråds Miljøudvalg, John Bader, og af ejeren af møllen,
Johannes Jonassen. På fotoet har John Bader netop overrakt Fredericia Kommunes Miljøpris til Anna og Johannes
Jonassen – med beviset fulgte 10.000 kr.

Nye huse op ad Kastellet  hvordan kunne kommunen dog acceptere de huse?

Sikkert nydelige huse, men bestemt ikke det sted, for de passer ikke til de noget lavere murstenshuse med røde tegltage, og
de er alt for dominerende op ad det fredede Kastel. Vi skal passe på vores fortidsminder – de er vores største attraktioner.

Heldigvis er der rejst indsigelser fra mange sider. Fra naboer, foreningen Bygningskultur Fredericia og
fra os. Også Kulturarvsstyrelsen ser meget kritisk på projektet, så vi håber på snart at se et nyt
lokalplanforslag.
 

Se DN Fredericias og Kulturarvsstyrelsens henvendelser til Fredericia Kommune her

Send os en mail, hvis du har kommentarer, spørgsmål eller forslag!
Tilmelding til DN Fredericias nyhedsbrev kan ske her http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=5462
Her kan man også se de tidligere nyhedsbreve.
 
Mange hilsener fra Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia
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Karsten Enggaard, formand
Ole Klottrup, næstformand
emailadresse: fredericia@dn.dk
Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia
Meld dig ind i DN på www.dn.dk

 

Mere om DN's arbejde

Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du afmelde dig her
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